

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Preço Total
1	CAP.1 - ESTALEIRO				
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro incluindo implementação e cumprimento das Fichas de Procedimentos de Segurança que deverão ser entregues aquando início de obra de acordo com o estipulado no Art.º 14 do Decreto - Lei n.º 273/2003 de 29 de Outubro.	1	vg	194,25 €	194,25 €
2	CAP.2 - COBERTURA				
2.1	Remoção de toda a telha do telhado bem como ripa, se necessário, incluindo remoção do entulho e o seu transporte a vazadouro do empreiteiro.	175	m²	1,75 €	306,25 €
2.2	Fornecimento e assentamento do revestimento em telha lusa hidrófugada, incluindo todos os acessórios, cumeeiras, tamancos e remates (medida na horizontal), incluindo fornecimento ou recolocação da ripa de betão existente adaptada ao comprimento da nova telha, incluindo fornecimento e execução de beirado igual ao existente (medição na horizontal e pelo contorno das paredes exteriores).	175	m²	26,14 €	4.574,50 €
2.3	Verificação, limpeza e reparação, se necessário, da chaminé, de modo a que esta fique a funcionar nas suas perfeitas condições, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários ao seu bom funcionamento.	1	un	20,00 €	20,00 €
2.4	Fornecimento e colocação de isolamento térmico sobre a laje de tecto, constituído por 6 cm de XPS. Este trabalho deverá ser executado antes da recolocação da telha, incluindo todos os trabalhos e fornecimentos necessários á execução da obra.	175	m²	5,50 €	962,50 €

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Preço Total
3	CAP.3 - CAIXILHARIA				
3.1	Fornecimento e assentamento de caixilharia de alumínio lacado de cor a definir pela fiscalização, do sistema de batente de câmara, europeia, série "CT55 E2200X Reynaers" ou equivalente, de abrir, oscilobatente ou fixo, conforme as existentes, Ferragens em aço inox do tipo "JNF" ou semelhante, perfis com guia de estore, gama alta, com ruptura de ponte térmica, sem pré-aro, caixa de estore térmica incorporada (monobloco), estore de lâminas de alumínio injectado, com accionamento manual com fita e recolhedor, e tampa da mesma, incluindo todos os trabalhos e fornecimentos e Vidro duplo com caixa de ar nos vão de janela e painel opaco nos vão de porta.				
3.1.1	Em janelas com 0,40x0,60 m.	5	un	180,00 €	900,00 €
4	CAP.4 - DIVERSOS				
4.1	Fornecimento e aplicação de vedação rígida, tipo "NILOFOR 3D" de cor verde, ou equivalente incluindo rede, postes, peças de maciços de fixação sobre muro, e todos os trabalhos necessários Fornecimento e aplicação de vedação rígida, tipo "NILOFOR 3D" de cor verde, ou equivalente incluindo rede, postes, peças de maciços de fixação sobre muro, e todos os trabalhos necessários para a sua perfeita execução, com a altura de 1,50 m.	80	ml	25,00 €	2.000,00 €
4.2	Limpeza geral da obra.	1	cj	30,00 €	30,00 €
TOTAL DE TRABALHOS					8.987,50 €